
 

 

 

 

                

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23. 

Servizio di sostituzione di carbone attivo granulare utilizzato presso gli impianti di potabilizzazione di acque 

da pozzo con contaminazione PFAS di acquevenete SpA. 

C.I.G.: A02098933C 

Approvazione proposta di aggiudicazione. 

 

 

DETERMINAZIONE N. 11/24 DEL 21 FEBBRAIO 2024 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con propria determina a contrarre n. 126 in data 20.10.2023 ha dato avvio alla gara per il servizio in oggetto, 

mediante procedura aperta, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 108, co. 3, del 

d.lgs. n. 36/23, nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Andrea Maestri e 

quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura ha avuto avvio mediante pubblicazione rispettivamente di: 

- bando di gara sulla GUUE n. 2023/S 208-652183 in data 27.10.2023, 

- estratto di bando di gara sulla G.U.R.I. n. 125 in data 27.10.2023, V^ Serie Speciale, 

- bando e disciplinare sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Servizio Contratti Pubblici in data 

27.10.2023, 

- estratto di bando di gara sul quotidiano nazionale Aste e Appalti in data 27.10.2023; 

- estratto di bando di gara su n. 1 quotidiano a tiratura nazionale in data 7.11.2023 n. 2 quotidiani a tiratura locale in 

data 8.11.2023, 

- bando e disciplinare sull’Albo Pretorio online e sul profilo della committente in data 27.10.2023; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 4.12.2023, hanno presentato offerta i seguenti 

operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Cabot Norit Italia S.p.A. Ravenna Ravenna 00889900155 

2 Chemviron Italia S.r.l. San Pietro di Legnago Verona 01814810923 

 

 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti prezzi unitari in ordine 

crescente, a partire dal valore più basso: 

 

 Fornitori 

Prezzo unitario offerto servizio 

di cui all’art. 3, P1) del CSA  

euro/mc 

Prezzo unitario offerto servizio 

di cui all’art. 3, P2) del CSA  

euro/mc 

Prezzo totale 

offerto 

1 Chemviron Italia S.r.l. 1.827,10 1.527,40 387.807,60 

2 Cabot Norit Italia S.p.A. 1.871,13 1.671,13 407.417,64 

 

 

Prot. uscita n. 2360/24 

21.2.2024 



 

 

 

2 

 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura a Chemviron Italia S.r.l., fino all’esaurimento dell’importo contrattuale di euro 496.400,00, di cui euro 

14.000,00 per gli oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, oltre all’Iva, a fronte dei seguenti prezzi unitari offerti: 

- euro/mc 1.827,10 per il servizio di cui all’art. 3, P1) del CSA; 

- euro/mc 1.527,40 per il servizio di cui all’art. 3, P2) del CSA; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 

dalla documentazione di gara; 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 

13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, 

l’affidamento del “Servizio di sostituzione di carbone attivo granulare utilizzato presso gli impianti di 

potabilizzazione di acque da pozzo con contaminazione PFAS di acquevenete SpA. C.I.G.: A02098933C” a 

Chemviron Italia S.r.l., via Malon n. 2, 37045 San Pietro di Legnago (VR); 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti 

successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 22.2.2024 

 


		2024-02-21T15:15:59+0100
	MONICA MANTO




